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[Grethe Philip.] 
en god fritidsbeskæftigelse, der, om den 
tilrettelægges rigtigt, kan give mulighed for 
en sund udvikling af legeme og sind og vel 
også på en god måde kan give afløb for et 
vist overskud af ungdommelige kræfter. 
Men samtidig stiller netop væksten i an- 
tallet af unge i omegnskommunerne om- 
kring København og andre større byer 
særlige krav til indretning og oprettelse af 
nye lokaler og sportspladser for idrætten. 
Jeg ser derfor med stor glæde, at finans- 
ministeren med det foreliggende lovforslag 
om en ændret fordeling af tipsmidlerne til- 
sigter at stille et øget beløb til rådighed for 
idrætten. 

Jeg vil anse det for meget vigtigt, at det 
ved den interne fordeling af de midler, der 
tilfalder idrætten fra tipstjenesten, sikres, 
at en rimelig andel tilfalder de mindre 
klubber og ungdomsafdelingerne, hvor der 
gøres et stort arbejde af mange ledere med 
tilrettelæggelse af idræt for de ganske unge, 
og hvor man ofte ikke nyder godt af ind- 
tægter ved sportsstævner under medvirken 
af stjerner inden for sportsverdenen. 

Jeg håber, som det allerede tidligere er 
blevet nævnt, bl. a. af det ærede medlem 
hr. Boye Hansen, at der i udvalget bliver 
lejlighed til nærmere at drøfte den interne 
fordeling af de midler, der nu skal uddeles 
via tipstjenesten. 

På mit partis vegne kan jeg anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling. 

Skræppenborg-Nielsen: Det fremgår af 
det forslag til lov om ændring i lov om 
tipning, som den højtærede finansminister 
her har fremsat, at Dansk Tipstjeneste A/S' 
overskud i de sidste regnskabsår har været 
dalende, og at dansk idræts andel af over- 
skuddet som følge af den nugældende lovs 
bestemmelser i de sidste år er blevet mindre 
og mindre. Dette har igen medført, at dansk 
idræt i bred almindelighed nu står over 
for at måtte begrænse sin virksomhed. 
Noget sådant kan man ikke roligt se finder 
sted, og den højtærede finansminister søger 
da også ved at fremkomme med forslag til 
ændring i den nugældende lov om tipning 
at råde bod derpå ved at foreslå, at man 
sikrer idrætten en større andel af tipssel- 
skabets overskud, uden at det i øvrigt går 
ud over andre formål. 

Vi for vort vedkommende ser gerne ligesom 
de øvrige partier, at dette forslag går i udvalg, 
fordi vi synes, der er grund til at overveje, 
om staten som sådan i det hele taget skal 
tjene penge på tipning. Vi må ikke glemme, 
at da tipningen blev indført her i landet, 
skete det for at støtte og gavne den idræt, 
der i alt fald ikke havde for mange penge 
og ej heller har det i dag. Lad mig sige det 
lidt stærkere. Mit parti er modstander af, 
at staten tjener penge på tipning, og vi så 
hellere, at den afgift på 15 pet. af indskuds- 
summen, som staten nu beregner sig, f. eks. 
tilfaldt den idræt, der ikke mindst i de 
kommende år får vældige opgaver at løse, 
som mange steder i landet arbejder under 
meget spartanske kår, og som stort set vel 
kun er i stand til at fungere så forholdsvis 
godt, som den gør, fordi den har en hel 
masse uegennyttige mennesker bag sig. 
Disse mennesker må ikke skuffes, dertil er 
deres arbejde for dansk idræt alt for stort. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg føler 
trang til at takke de ærede ordførere for 
den gode måde, hvorpå lovforslaget er 
blevet modtaget. 

Et  par af de ærede talere mente, at den 
fremgangsmåde, der her foreslås, måske er 
lidt betænkelig. Jeg forstår, at man navnlig 
er lidt bekymret for, at der ikke længere 
skal blive givet noget fra tipsfonden til 
ungdommens uddannelsesfond. Nu er det 
imidlertid sådan, at med den meget stærke 
udvikling, der er i gang inden for ungdom- 
mens uddannelsesfond, er det beløb, der 
gives fra tipsfonden, efterhånden kun en 
ringe del af det samlede beløb, der anvendes 
til disse formål, og man må vel nok sige, at 
det er lidt irrationelt sådan at tage et for- 
holdsvis beskedent beløb fra den ene fond 
og give det til den anden og meget større 
fond. Men dette spørgsmål vil det vel være 
rimeligt at betragte i forbindelse med de 
reformer af ungdommens uddannelsesfond, 
som er forestående, idet der formentlig inden 
for den allernærmeste fremtid vil blive frem- 
sat et lovforslag om helt ændrede tilskud til 
ungdommens uddannelsesfond. 

Det ærede medlem hr. Boye Hansen 
ønskede at få oplysning om, hvorvidt det 
var alle idrætsorganisationer, der stod foran 
en indskrænkning, og om der blev erlagt 
et rimeligt kontingent. Det ærede medlem 


